（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

31

项目
2014 年 12 月 31 日余额

账面余额 减值准备 账面价值

按成本计量的 170,000,000.00 170,000,000.00

合计 170,000,000.00 170,000,000.00

项目
2013 年 12 月 31 日余额

账面余额 减值准备 账面价值

可供出售权益工具 170,000,000.00 170,000,000.00

按成本计量的 170,000,000.00 170,000,000.00

合计 170,000,000.00 170,000,000.00

（2）2014 年 12 月 31 日余额按成本计量的可供出售金融资产

被投资单位
持股

比例

账面余额

2013 年 12 月 31

日余额
本年增加 本年减少

2014 年 12 月 31

日余额

中太银铁路有限责

任公司
1.24% 170,000,000.00  170,000,000.00

合计  170,000,000.00  170,000,000.00

9. 投资性房地产

按成本计量的投资性房地产

项目 房屋建筑物 土地使用权 合计

一、账面原值

1.年初余额 13,020,013.66 13,020,013.66

2.本年增加金额

3.本年减少金额

4.年末余额 13,020,013.66 13,020,013.66

二、累计折旧

1.年初余额 2,520,039.21 2,520,039.21

2.本年增加金额 624,960.72 624,960.72

 （1）计提 624,960.72 624,960.72

3.本年减少金额

4.年末余额 3,144,999.9 3,144,999.9

三、减值准备

1.年初余额

2.本年增加金额

3.本年减少金额

广夏（银川）实业股份有限公司备考财务报表附注

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日

（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

32

项目 房屋建筑物 土地使用权 合计

4.年末余额

四、账面价值

1.年末账面价值 9,875,013.73 9,875,013.73

2.年初账面价值 10,499,974.45 10,499,974.45

子公司世纪酒店将其位于亚美大厦的房屋用于租赁，与租户签定长期租赁合同，租赁年

限至2016年2月1日。

10. 固定资产

（1）固定资产明细表

项目
2013 年 12 月 31 日

余额
本年增加 本年减少

2014 年 12 月 31 日

余额

账面原值  4,159,377,419.32  120,970,762.22  29,637,918.56   4,250,710,262.98

房屋建筑物  426,123,087.32   31,669,122.73  303,208.33   457,489,001.72

线路资产  3,429,561,922.09   28,639,042.87  9,812,637.65   3,448,388,327.31

机车车辆  149,124,798.29   45,817,862.98   194,942,661.27

信号设备  60,249,477.38   4,008,852.00  15,117,421.13   49,140,908.25

机械动力设备  24,723,795.92   1,901,169.18  531,750.00   26,093,215.10

运输起动设备  14,885,145.62   15,128.00  34,010.00   14,866,263.62

传导设备   13,769,307.00   983,885.00   14,753,192.00

电气化供电设备   4,912,765.70   110,068.09  900,270.00   4,122,563.79

工具及器具   3,101,052.00   911,621.43   4,012,673.43

办公设备   13,955,689.75   6,563,537.97   20,519,227.72

高价互换配件   4,282,930.00   228,181.97   4,511,111.97

酒店设备   13,760,226.80   122,290.00  2,011,400.00   11,871,116.80

其他设备  927,221.45   927,221.45

累计折旧  608,777,628.51  107,858,594.43  3,351,776.73   713,284,446.21

房屋建筑物   60,337,218.52   16,095,015.14  724,543.40   75,707,690.26

线路资产   372,132,736.31   71,229,057.67  410,017.30   442,951,776.68

机车车辆   105,268,525.88   6,918,771.31   112,187,297.19

信号设备   30,727,103.10   3,627,293.91   34,354,397.01

机械动力设备   10,508,855.81   2,431,332.86  499,430.76   12,440,757.91

运输起动设备   8,858,519.68   1,444,137.60  32,309.50   10,270,347.78

传导设备   2,633,543.19   837,003.24   3,470,546.43

电气化供电设备   2,686,941.56   415,089.50  854,167.92   2,247,863.14

工具及器具   -597,939.64   440,064.75  -1,814,004.23   1,656,129.34

办公设备   4,726,864.97   3,033,702.96  741,424.13   7,019,143.80

广夏（银川）实业股份有限公司备考财务报表附注

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日

（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

33

项目
2013 年 12 月 31 日

余额
本年增加 本年减少

2014 年 12 月 31 日

余额

高价互换配件   2,108,438.11   367,911.15   2,476,349.26

酒店设备   8,577,308.51   1,019,214.34  1,094,375.44   8,502,147.41

其他设备   809,512.51   809,512.51

账面净值  3,550,599,790.81   3,537,425,816.77

房屋建筑物   365,785,868.80   381,781,311.46

线路资产  3,057,429,185.78   3,005,436,550.63

机车车辆   43,856,272.41   82,755,364.08

信号设备   29,522,374.28   14,786,511.24

机械动力设备   14,214,940.11   13,652,457.19

运输起动设备   6,026,625.94   4,595,915.84

传导设备   11,135,763.81   11,282,645.57

电气化供电设备   2,225,824.14   1,874,700.65

工具及器具   3,698,991.64   2,356,544.09

办公设备   9,228,824.78   13,500,083.92

高价互换配件   2,174,491.89   2,034,762.71

酒店设备   5,182,918.29   3,368,969.39

其他设备   117,708.94

[…]

固定资产  483,945.44 483,945.44

无形资产  325,000.00 325,000.00

可弥补经营亏损 339,868,850.11 345,479,553.32

小计 352,164,102.35 355,499,035.88

广夏（银川）实业股份有限公司备考财务报表附注

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日

（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

39

   16. 应付票据

票据种类 2014 年 12 月 31 日余额 2013 年 12 月 31 日余额

银行承兑汇票 63,827,600.00 21,424,200.00

合 计 63,827,600.00 21,424,200.00

17. 应付账款

（1）应付账款

项目 2014 年 12 月 31 日余额 2013 年 12 月 31 日余额

合计  80,087,985.33  174,854,324.27

其中：一年以上  27,361,107.66  67,943,381.91

（2）账龄超过一年的大额重要应付账款

债权单位名称 2014 年 12 月 31 日余额
未偿还或未结转的

原因

中铁二十一局集团有限公司宁煤鸳鸯

湖矿区铁路专用线项目部
 5,582,594.80 质保金未到年

华盛铁路运输公司   2,194,320.17 质保金未到年

中铁三局电务公司宁煤铁路专用线电

务工程项目经理部
 2,037,168.90 质保金未到年

额尔多斯市房桥轨枕有限责任公司   1,378,930.00 质保金未到年

中煤西安设计工程有限责任公司   1,080,000.00 未结算

合计  12,273,013.87

18. 预收款项

（1）预收款项

项目 2014 年 12 月 31 日余额 2013 年 12 月 31 日余额

合计   16,238,937.86 7,627,648.74

其中：1 年以上 4,329,216.01 254,356.51

（2）账龄超过一年的大额重要预收款项

债权单位名称 2014 年 12 月 31 日余额
未偿还或未结转的

原因

国电中国石化宁夏能源化工有限公司 4,226,649.40 预收代管费未结算

19. 应付职工薪酬

（1）应付职工薪酬列示

广夏（银川）实业股份有限公司备考财务报表附注

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日

（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

40

项目
2013年12月31

日余额
本年增加 本年减少

2014年12月31

日余额

一、短期薪酬 5,028,465.19 126,201,271.67 126,384,786.49 4,844,950.37

二、离职后福利-设

定提存计划
- 18,963,513.15 18,708,473.16 255,039.99

三、辞退福利 9,225.00 3,300.00 3,300.00 9,225.00

合计 5,037,690.19 145,168,084.82 145,096,559.65 5,109,215.36

（2）短期薪酬列示

项目
2013 年 12 月

31 日余额
本年增加 本年减少

2014 年 12 月

31 日余额

一、工资、奖

金、津贴和补贴
1,794,309.36 100,011,528.46 100,274,167.52 1,531,670.30

二、职工福利费  7,259,645.61 7,259,645.61

其中：1.基本医

疗保险费
 5,098,233.07 5,098,389.07

  2.工伤保险  609,972.12 609,972.12

  3.生育保险费   525,384.77 525,384.77

四、住房公积金  10,372,537.12 10,372,537.12 -156.00

五、工会经费和

职工教育经费
3,234,155.83 2,323,970.52 2,244,690.28 3,313,436.07

合计   5,028,465.19 126,201,271.67 126,384,786.49 4,844,950.37

（3）设定提存计划列示

项目 2013年12月

31日余额
本年增加 本年减少

2014年12月

31日余额

基本养老保险 17,142,450.27 16,980,718.38  161,731.89

年金缴费  59,562.50  35,986.00  23,576.50

失业保险费  1,761,500.38  1,691,768.78  69,731.60

合计  18,963,513.15 18,708,473.16 255,039.99

20. 应交税费

项目 2014 年 12 月 31 日余额 2013 年 12 月 31 日余额

增值税 -1,925,857.88 -2,277,274.12

消费说 125,137.93 66,274.15

营业税 2,406,825.16 7,484,818.68

企业所得税 6,092,903.53 9,310,862.73

城建税 250,651.53 516,284.45

广夏（银川）实业股份有限公司备考财务报表附注

2014 年 1 月 1 日至 2014 年 12 月 31 日

（本财务报表补充资料除特别注明外，均以人民币元列示）

41

项目 2014 年 12 月 31 日余额 2013 年 12 月 31 日余额

房产税 210,282.48 184,812.75

土地使用税 6,555.27 7,777.24

个人所得税 18,529,611.10 18,705,318.38

教育费附加 122,126.36 334,195.30

地方教育费附加 -673.25

水利基金 67,516.46 92,789.50

车船使用税 79,096.00 79,096.00

印花税  27,744.20 31,912.20

其他税金 10,694.61

合计 25,991,918.89 34,547,561.87